



PREFEITURA DE
MELGAÇO

Secretaria de
Saúde



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE | Secretaria Municipal de Saúde
CNPJ: 11.530.230/0001-89 | Av. Senador Lemos, 213 |
Centro – Melgaço – Pará | CEP: 68490-000
www.melgaco.pa.gov.br | pmm@melgaco.pa.gov.br

PROPOSTA DE AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO/MATERIAL PERMANENTE
Nº. DA PROPOSTA: 11530.230000/1190-02

DADOS DA(S) UNIDADE(S) ASSISTIDA(S)	CNPJ: CNES: 9142312
Nome: UNIDADE BASICA DE SAUDE TUCUMA	Tipo Unidade: CENTRO DE SAUDE/UNIDADE
Endereço: RUA RAIMUNDO ANACLETO - BAIRRO TUCUMA, CEP:68490000	

ORÇAMENTO ESTIMADO EM PLANILHAS - VALORES E QUANTITATIVO DE ITENS

ITEM	DESCRIÇÃO	ESPECIFICAÇÃO	QUANT.	UNID.	P. UNIT.	P. TOTAL
1	Armário	CAPACIDADE MÍNIMA DA PRATELEIRA 40 Kg, MATERIAL CONFECCIONADO EM AÇO, - COM AS SEGUINTE DIMENSÕES - ALTURA DE 100 A 210 CM X LARGURA DE 70 A 110CM/03 OU 04 PRATELEIRAS	20	Unidades	R\$ 700,00	R\$ 14.000,00
2	Mesa de Exames	MATERIAL DE CONFECCÃO AÇO CARBONO PINTADO / AÇO INÓX - CAPACIDADE MÍNIMA DE 150 KG - ESTRUTURA DE 01 A 02 GAVETAS.	6	Unidade	R\$ 1.600,00	R\$ 9.600,00
3	Carro de Curativos	MATERIAL DE CONFECCÃO AÇO INOXIDÁVEL - ACESSÓRIO(S) BALDE E BACIA	1	Unidades	R\$ 1.450,00	R\$ 1.450,00
4	Mesa de Mayo	MATERIAL DE CONFECCÃO AÇO INOXIDÁVEL	3	Unidades	R\$ 550,00	R\$ 1.650,00
5	Escada com 2 degraus	MATERIAL DE CONFECCÃO AÇO INOXIDÁVEL	7	Unidades	R\$ 300,00	R\$ 2.100,00
6	Ar Condicionado	CAPACIDADE 9.000 A 12.000 BTUs - TIPO SPLIT - FUNÇÃO QUENTE E FRIO	16	Unidades	R\$ 2.500,00	R\$ 40.000,00
7	Suporte de Soro	TIPO PEDESTAL - MATERIAL DE CONFECCÃO AÇO INOXIDÁVEL	7	Unidades	R\$ 350,00	R\$ 2.450,00
8	Armário Vitrine	NÚMERO DE PORTAS 02 PORTAS - MATERIAL DE CONFECCÃO AÇO / FERRO PINTADO - LATERAIS DE VIDRO POSSUI	2	Unidades	R\$ 1.600,00	R\$ 3.200,00
9	Mesa de Escritório	GAVETAS 02 - MATERIAL DE CONFECCÃO MADEIRA/ MDF/ MDf/ SIMILAR - COMPOSIÇÃO SIMPLES	4	Unidades	R\$ 300,00	R\$ 1.200,00
10	Geladeira/ Refrigerador	CAPACIDADE DE 260 A 299 LT	2	Unidades	R\$ 1.600,00	R\$ 3.200,00
11	Estante	MATERIAL DE CONFECCÃO AÇO / FERRO PINTADO - CAPACIDADE/ PRATELEIRAS DE 101 A 200 kg - REFORÇO POSSUI	6	Unidades	R\$ 600,00	R\$ 3.600,00
12	Forno de Microondas	CAPACIDADE DE 26 A 30 LITROS	1	Unidades	R\$ 480,00	R\$ 480,00
13	Mesa para Refeitório	TIPO FIXO - QUANTIDADE DE ASSENTOS 06	1	Unidades	R\$ 1.100,00	R\$ 1.100,00
14	Cadeira	RODÍZIOS NÃO POSSUI - BRAÇOS NÃO POSSUI - REGULAGEM DE ALTURA NÃO POSSUI - ASSENTO/ ENCOSTO POLIPROPILENO - MATERIAL DE CONFECCÃO AÇO / FERRO PINTADO	21	Unidades	R\$ 90,00	R\$ 1.890,00



15	Balde a Pedal	MATERIAL DE CONFECCÃO/CAPACIDADE AÇO INOX/DE 30L ATÉ 49L	4	Unidades	R\$ 300,00	R\$ 1.200,00
16	Carro para Material de Limpeza	MATERIAL DE CONFECCÃO POLIPROPILENO - BALDE ESPREMEDOR POSSUI - KIT C/ MOPs LÍQUIDO E PÓ, PLACA SINALIZ. E PÁ POSSUI - SACO DE VINIL POSSUI	1	Unidades	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00
17	Braçadeira para Injeção	MATERIAL DE CONFECCÃO(ESTRUTURA/APOIO DO BRAÇO) AÇO INOXIDÁVEL/AÇO INOXIDÁVEL - TIPO PEDESTAL ALTURA REGULÁVEL	3	Unidades	R\$ 300,00	R\$ 900,00
18	Cadeira para Coleta de Sangue	ASSENTO E ENCOSTO/ BRAÇADEIRA ESTOFADO/ REGULÁVEL	2	Unidades	R\$ 750,00	R\$ 1.500,00
19	Microscópio Laboratorial Básico	TIPO BINOCULAR - OCULAR 10 X E 16 X - OBJETIVAS 05 - CONDENSADOR KOEHLER POSSUI - ILUMINAÇÃO LED	1	Unidades	R\$ 3.800,00	R\$ 3.800,00
20	Computador (Desktop-Básico)	Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante; computador desktop com processador no mínimo Intel core i3 ou AMD a10 ou similar; possuir 1 (um) disco rígido de 500 gigabyte; memória RAM de 08 (oito) gigabytes, em 02 (dois) módulos idênticos de 04 (quatro) gigabytes cada, do tipo SDRAM ddr4 2.133 MHZ ou superior, operando em modalidade dual CHANNEL; a placa principal deve ter arquitetura ATX, MICROATX, BTX ou MICROBTX, conforme padrões estabelecidos e divulgados no sítio www.formfactors.org, organismo que define os padrões existentes; possuir pelo menos 01 (um) slot PCI-EXPRESS 2.0 x16 ou superior; possuir sistema de detecção de intrusão de chassis, com acionador instalado no gabinete; o adaptador de vídeo integrado deverá ser no mínimo de 01 (um) gigabyte de memória, possuir suporte ao MICROSOFT DIRECTX 10.1 ou superior, suportar monito estendido, possuir no mínimo 02 (duas) saídas de vídeo, sendo pelo menos 01 (uma) digital do tipo HDMI, display PORT ou DVI; unidade combinada de gravação de disco ótico CD, DVD rom; teclado USB, abnt2, 107 teclas (com fio) e mouse USB, 800 DPI, 2 botões, scroll (com fio); monitor de LED 19 polegadas (widescreen 16:9); interfaces de rede 10/100/1000 e WIFI padrão IEEE 802.11 b/g/n; sistema operacional Windows 10 pro (64 bits); fonte compatível e que suporte toda a configuração exigida no item; gabinete e periféricos deverão funcionar na vertical ou horizontal; todos os equipamentos ofertados (gabinete, teclado, mouse e monitor) devem possuir gradações neutras das cores branca, preta ou cinza, e manter o mesmo padrão de cor; todos os componentes do produto deverão ser novos, sem uso, reforma ou recondicionamento; garantia de 12 meses.	3	Unidades	R\$ 4.500,00	R\$ 13.500,00
21	Papagaio	MATERIAL DE CONFECCÃO AÇO INOXIDÁVEL	2	Unidades	R\$ 100,00	R\$ 200,00
22	Esfigmomanômetro Adulto	TIPO/MATERIAL DE CONFECCÃO DA BRAÇADEIRA ANALÓGICO/NYLON	4	Unidades	R\$ 170,00	R\$ 680,00
23	Carro Maca Simples	MATERIAL DE CONFECCÃO AÇO INOXIDÁVEL - SUPORTE DE SORO/COLCHONETE POSSUI/POSSUI - GRADES LATERAIS POSSUI	3	Unidades	R\$ 3.500,00	R\$ 10.500,00
24	Esfigmomanômetro Infantil	TIPO/MATERIAL DE CONFECCÃO DA BRAÇADEIRA ANALÓGICO/TECIDO EM ALGODÃO	13	Unidades	R\$ 140,00	R\$ 1.820,00
25	Estetoscópio Infantil	AUSCULTADOR AÇO INOXIDÁVEL - TIPO DUPLO	13	Unidades	R\$ 120,00	R\$ 1.560,00
26	Estetoscópio Adulto	TIPO DUPLO - AUSCULTADOR AÇO INOXIDÁVEL	6	Unidades	R\$ 376,00	R\$ 2.256,00



PREFEITURA DE
MELGAÇO

Secretaria de
Saúde



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE | Secretaria Municipal de Saúde

CNPJ: 11.530.230/0001-89 | Av. Senador Lemos, 213 |

Centro – Melgaço – Pará | CEP: 68490-000

www.melgaco.pa.gov.br | pmm@melgaco.pa.gov.br

27	Poltrona Hospitalar	DESCANSO PARA OS PÉS INTEGRADO - RECLINAÇÃO ACIONAMENTO MANUAL - MATERIAL DE - ONFECCÃO ARMAÇÃO BAIXA AÇO / FERRO PINTADO - ASSENTO/ ENCOSTO ESTOFADO COURVIN CAPACIDADE ATÉ 120 KG	1	Unidades	R\$ 1.250,00	R\$ 1.250,00
28	Comadre	MATERIAL DE CONFECCÃO AÇO INOXIDÁVEL - CAPACIDADE DE 2,1 L ATÉ 3,5 L	2	Unidades	R\$ 175,00	R\$ 350,00
29	Computador Portátil (Notebook)	Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante; computador portátil (notebook) com processador no mínimo Intel core i5 ou AMD a10 ou similar; 1 (um) disco rígido de 500 GIGABYTES velocidade de rotação 7.200 rpm; unidade combinada de gravação de disco ótico CD, DVD rom; memória RAM de 08 (oito) gigabytes, em 02 (dois) módulos idênticos de 04 (quatro) gigabytes cada, do tipo SDRAM DDR4 2.133 MHZ ou superior; tela LCD de 14 ou 15 polegadas widescreen, suportar resolução 1.600 x 900 pixels; teclado deverá conter todos os caracteres da língua portuguesa, inclusive ç e acentos, nas mesmas posições do teclado padrão abnt2; mouse touchpad com 02 (dois) botões integrados; mouse óptico com conexão USB e botão de rolagem (scroll); interfaces de rede 10/100/1000 conector rj-45 fêmea e WIFI padrão IEEE 802.11a/b/g/n; sistema operacional Windows 10 pro (64 bits); bateria recarregável do tipo íon de lítion com no mínimo 06 (seis) células; fonte externa automática compatível com o item; possuir interfaces USB 2.0 e 3.0, 01 (uma) HDMI ou display port e 01 (uma) VGA, leitor de cartão; webcam FULL HD (1080p); deverá vir acompanhado de maleta do tipo acolchoada para transporte e acondicionamento do equipamento; o equipamento deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento; garantia de 12 meses.	2	Unidades	R\$ 4.000,00	R\$ 8.000,00
30	Tela de Projeção	Deve estar em linha de produção pelo fabricante; Tela projeção com tripé retrátil manual; Área visual de aproximadamente 1,80 x 1,80 m (+ ou - 10%); Deverá possuir estojo em alumínio com pintura eletrostática resistente a riscos e corrosões; Possuir poste central com resistência e sustentação suficiente para atender a especificação da tela citada acima; Deverá possuir superfície de projeção do tipo matte white (branco opaco) ou similar, que permita ganho de brilho; possuir bordas pretas que permita enquadramento da imagem; O equipamento deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento; Garantia mínima de 12 meses.	1	Unidades	R\$ 800,00	R\$ 800,00
31	Mesa para Computador	MATERIAL DE CONFECCÃO MADEIRA/ MDP/ MDF/ SIMILAR - GAVETAS DE 01 A 02 GAVETAS	2	Unidades	R\$ 290,00	R\$ 580,00
32	Mesa de Reunião	TIPO REDONDA DE 1,20 D MATERIAL DE CONFECCÃO MADEIRA/ MDP/ MDF/ SIMILAR	2	Unidades	R\$ 500,00	R\$ 1.000,00
33	Balde/ Lixeira	MATERIAL DE CONFECCÃO AÇO / FERRO PINTADO - CAPACIDADE DE 11 ATÉ 20 L	1	Unidades	R\$ 110,00	R\$ 110,00
34	Telefone Celular Rural de Mesa	FREQUÊNCIA 850 - 1990 Mhz OU MAIOR - ANTENA EXTERNA ANTENA COM CABO - AGENDA TELEFÔNICA POSSUI - IDENTIFICADOR DE CHAMADAS POSSUI - ACESSO À INTERNET VIA USB	1	Unidades	R\$ 400,00	R\$ 400,00
35	Longarina	ASSENTO/ ENCOSTO POLIPROPILENO - NÚMERO DE ASSENTOS 03 LUGARES	5	Unidades	R\$ 400,00	R\$ 2.000,00
36	Bebedouro/ Purificador Refrigerado	TIPO PRESSÃO COLUNA SIMPLES	1	Unidades	R\$ 650,00	R\$ 650,00
37	Arquivo	DESLIZAMENTO DA GAVETA TRILHO TELESCÓPICO - MATERIAL DE CONFECCÃO/ GAVETAS AÇO/ DE 3 A 4 GAVETAS	5	Unidades	R\$ 580,00	R\$ 2.900,00



PREFEITURA DE
MELGAÇO

Secretaria de
Saúde



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE | Secretaria Municipal de Saúde
CNPJ: 11.530.230/0001-89 | Av. Senador Lemos, 213 |
Centro – Melgaço – Pará | CEP: 68490-000
www.melgaco.pa.gov.br | pmm@melgaco.pa.gov.br

38	Televisor	SUORTE NÃO POSSUI - TAMANHO DA TELA DE 32" ATÉ 41" - PORTA USB - TIPO LED - CONVERSOR - DIGITAL POSSUI - ENTRADA HDMI - FULL HD SIM	1	Unidades	R\$ 1.700,00	R\$ 1.700,00
39	Autoclave Horizontal de Mesa (até 75 litros)	CÂMARA DE ESTERILIZAÇÃO AÇO INOXIDÁVEL - MODO DE OPERAÇÃO/CAPACIDADE/ACESSÓRIOS DIGITAL/ ATÉ 25 LITROS/ NÃO POSSUI	1	Unidades	R\$ 4.200,00	R\$ 4.200,00
40	Laringoscópio Adulto	ILUMINAÇÃO INTERNA FIBRA OPTICA / HALÓGENA - XENON - COMPOSIÇÃO 05 LÂMINAS RIGIDAS	1	Unidades	R\$ 1.400,00	R\$ 1.400,00
41	Otoscópio Simples	ILUMINAÇÃO FIBRA OPTICA / HALÓGENA - XENON - COMPOSIÇÃO 5 A 10 ESPECULOS REUTILIZÁVEIS	7	Unidades	R\$ 650,00	R\$ 4.550,00
42	Oxímetro de Pulso	TIPO PORTÁTIL (DE MÃO) COM 1 SENSOR	5	Unidades	R\$ 2.500,00	R\$ 12.500,00
43	Esfingomanômetro Obeso	TIPO/MATERIAL DE CONFECCÃO DA BRAÇADEIRA ANALÓGICO/TECIDO EM ALGODÃO	1	Unidades	R\$ 200,00	R\$ 200,00
44	Laringoscópio Infantil	ILUMINAÇÃO INTERNA FIBRA OPTICA / HALÓGENA - XENON - COMPOSIÇÃO 05 LÂMINAS RIGIDAS	3	Unidades	R\$ 1.400,00	R\$ 4.200,00
45	Carro para Transporte de Materiais (diversos)	TIPO/MATERIAL DE CONFECCÃO/CAPACIDADE OU DIMENSÕES FECHADO/ EM AÇO INOX/ ALTURA DE 90CM A 110CM X - LARGURA DE 50CM X COMPRIMENTO DE 50 A 70CM	1	Unidades	R\$ 3.500,00	R\$ 3.500,00
46	DEA - Desfibrilador Externo Automático	AUTONOMIA DA BATERIA/AUXÍLIO RCP/ACESSÓRIO(S) 50 A 250 CHOQUES/ POSSUI/ 1 PAR ELETRODO	1	Unidades	R\$ 9.000,00	R\$ 9.000,00
47	Oftalmoscópio	COMPOSIÇÃO 5 ABERTURAS ATÉ 19 LENTES - ILUMINAÇÃO HALÓGENA	5	Unidades	R\$ 1.100,00	R\$ 5.500,00
48	Mesa Ginecológica	POSIÇÃO DO LEITO MÓVEL - MATERIAL DE CONFECCÃO MADEIRA COM GABINETE - GABINETE COM PORTAS E GAVETAS POSSUI	2	Unidades	R\$ 2.200,00	R\$ 4.400,00
49	Lanterna Clínica	TIPO LED	2	Unidades	R\$ 80,00	R\$ 160,00
50	Detector Fetal	TIPO/TECNOLOGIA/DISPLAY PORTÁTIL/DIGITAL/POSSUI	5	Unidades	R\$ 1.200,00	R\$ 6.000,00
51	Rack de Servidor	Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante; Seja do tipo padrão 19 polegadas x 44U; Estrutura em aço; - Gabinete fechado de piso com pés reguláveis, com fechamento laterais removíveis, com fechadura, possuir ventilador; Deverá - acompanhar 20 conjuntos de parafuso e porcas gaiolas, duas réguas de alimentação com no mínimo 6 tomadas; garantia mínima de - 12 meses.	1	Unidades	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00



52	Switch	Switch avançado com gerenciamento inteligente Gigabit de 24 portas com 4 portas de GbE SFP; Portas: 24 portas 10/100/1000 RJ-45 com negociação automática; 4 portas SFP 1000 Mbps; Suporta um máximo de 24 portas 10/100/1000 com detecção automática e mais 4 portas SFP 1000BASE-X, ou uma combinação; Memória e processador: MIPS a 500 MHz; 32 MB de flash; Tamanho do buffer de pacotes: 4,1 Mb; SDRAM de 128 MB; Latência: Latência de 100 Mb: menor 5 µs; Latência de 1000 Mb: menor 5 µs; Capacidade de produção: Até 41,7 Mpps; Capacidade de routing/switching: 56 Gbps; Características de gestão: IMC - Centro de gerenciamento inteligente; Interface de linha de comando limitada; Navegador Web; SNMP Manager; IEEE 802.3 Ethernet MIB; Acompanha: 01 Cabo de força, 01 Kit para montagem em rack e 01 Cabo do console. Garantia de 12 meses. Deve estar em linha de produção pelo fabricante.	1	Unidades	R\$ 1.700,00	R\$ 1.700,00
53	No-Break (Para Computador/Impressora)	Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante; no-break com potência nominal de 1,2 kva; potência real mínima de 600w; tensão entrada 115/127/220 volts (em corrente alternada) com comutação automática; tensão de saída 110/115 ou 220 volts (a ser definida pelo solicitante); alarmes audiovisual; bateria interna selada; autonomia a plena carga mínimo 15 minutos considerando consumo de 240 wats; possuir no mínimo 06 tomadas de saída padrão brasileiro; o produto deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento; garantia de 12 meses.	1	Unidades	R\$ 900,00	R\$ 900,00
54	Estabilizador de Tensão/Módulo Isolador (Para Computador)	Equipamento deve estar em linha de produção pelo fabricante, sem uso, reforma ou recondicionamento; Mínimo de 04 tomadas de saída padrão novo ABNT NBR:14136; Led colorido no painel frontal, indica as condições de funcionamento da rede elétrica (normal, alta crítica e baixa crítica); Porta fusível externo com unidade reserva ou dispositivo com tecnologia superior; Chave liga/desliga embutida, evita o acionamento ou desacionamento acidental; Chave seletora de tensão; Potência 1 KVA; Modelo bivolt automático: entrada 115/127/220V~ com seleção automática e saída fixa 115V~. True RMS: analisa os distúrbios da rede elétrica e possibilita a atuação precisa do equipamento. Ideal para redes instáveis ou com geradores de energia elétrica. Autoteste ao ser ligado, o estabilizador testa os circuitos internos garantindo assim o seu funcionamento ideal. Proteções contra: Curto-circuito, surtos de tensão entre fase e neutro, sub/sobretensão de rede elétrica com desligamento e rearme automático, sobreaquecimento com desligamento e rearme automático e sobrecarga com desligamento automático.	1	Unidades	R\$ 450,00	R\$ 450,00



55	Computador Servidor (Apenas Servidor Básico de Entrada)	Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante; computador servidor com processador no mínimo Intel XEON e3 ou AMD OPTERON ou similar; memória RAM 16GB ddr4 ECC 2133 MHZ (2 módulos de 8gb); disco rígido: 2 x 1 TB 7200rpm SATA 3 - configurado em RAID 1; unidade combinada de gravação de disco óptico CD, DVD ROM, conexão SATA, sem monitor, gabinete torre, teclado deverá conter todos os caracteres da língua portuguesa, inclusive ç e acentos, nas mesmas posições do teclado padrão abnt2 com fio e mouse óptico USB, 800 DPI, 2 botões mais scroll - com fio; interfaces de rede 2 x rede 10/100/1000 (integrada); interfaces de vídeo integrada à CPU com 16mb; fonte compatível e que suporte toda a configuração exigida no item; sistema operacional Windows server 2012 r2 standard (64 bits) ou superior; todos os componentes do produto deverão ser novos, sem uso, reforma ou recondicionamento; garantia de 36 meses.	1	Unidades	R\$ 20.500,00	R\$ 20.500,00
56	Roteador (LAN)	Deve estar em linha de produção pelo fabricante; - Deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento; - Deverá suportar taxa de transferência de no mínimo 300 (trezentos) Mbps e suportar no mínimo os seguintes padrões: IEEE 802.11 b/g/n. - Mínimo de 04 (quatro) portas LAN 10/100 Mbps Fast Ethernet MDI/MDXI. - Mínimo 01 (uma) porta WAN que suporte de endereço IP estático, DHCP client, PPPoE, PPTP e L2TP. - Mínimo 01 (uma) porta padrão USB 2.0. - Deverá suportar no mínimo os padrões de criptografia WPA e WEP. - Possuir sistema de segurança de duplo firewall (SPI e NAT). - Mínimo de 02 (duas) antenas desmontáveis de 03 dBi tipo bipolar. - Potência mínima de saída de 17 dBm. - Suportar DMZ. - Deverá suportar filtro de endereços de MAC e IP. - Deverá possuir engenharia de tráfego QoS. - Garantia de 12 meses;	1	Unidades	R\$ 250,00	R\$ 250,00
57	Impressora Laser (Comum)	Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante; impressora laser com padrão de cor monocromático; resolução mínima de 1200 x 1200 DPI; velocidade de 35 páginas por minuto PPM; suportar tamanho de papel a5, a4 carta e ofício; capacidade de entrada de 200 páginas; ciclo mensal de 50.000 páginas; interface USB; permitir compartilhamento por meio e rede 10/100/100 ethernet e WIFI 802.11 b/g/n; suportar frente e verso automático; o produto deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento garantia de 12 meses.	1	Unidades	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00
58	Impressora Laser Multifuncional (copiadora, scanner e fax opcional)	Especificação mínima: que esteja em linha de produção pelo fabricante; impressora com tecnologia Laser ou Led; padrão de cor monocromático; tipo multifuncional (imprime, copia, digitaliza, fax opcional); memória 128 MB; resolução de impressão 600 x 600 DPI; resolução de digitalização 1200 x 1200 DPI; resolução de cópia 600 x 600; velocidade de impressão 30 PPM preto e branco; capacidade da bandeja 150 páginas; ciclo mensal 30.000 páginas; fax 33.6kbps opcional; interfaces USB, rede ethernet 10/100 e WIFI 802.11 b/g/n ; frente e verso automático; o produto deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento; garantia mínima de 12 meses.	1	Unidades	R\$ 3.300,00	R\$ 3.300,00



PREFEITURA DE
MELGAÇO

Secretaria de
Saúde



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE | Secretaria Municipal de Saúde
CNPJ: 11.530.230/0001-89 | Av. Senador Lemos, 213 |
Centro – Melgaço – Pará | CEP: 68490-000
www.melgaco.pa.gov.br | pmm@melgaco.pa.gov.br

59	Cilindro de Gases Medicinais	SUPORTE COM RODÍZIOS NÃO POSSUI - ACESSÓRIO(S) VÁLVULA, MANÔMETRO E FLUXÔMETRO - MATERIAL DE - CONFECCÃO/CAPACIDADE AÇO/DE 3 ATÉ 10L	13	Unidades	R\$ 900,00	R\$ 11.700,00
60	Nebulizador Portátil	TIPO COMPRESSOR - NÚMERO DE SAÍDAS SIMULTÂNEAS 01	4	Unidades	R\$ 220,00	R\$ 880,00
61	Central de Nebulização	TIPO/Nº DE SAÍDAS/SUPORTE COM RODÍZIOS COMPRESSOR/DE 3 A 4 SAÍDAS/POSSUI - POTÊNCIA MÍNIMO DE 1/4 DE HP	1	Unidades	R\$ 1.800,00	R\$ 1.800,00
62	Bicicleta	Bicicleta, com aro 26, pneus balão (26 x 1 1/2 x 2), com freio contra pedal, cubo nacional com reposição de peças, com cestinha dianteira, devidamente lubrificadas (engraxadas) e revisada com aros centrados, com para-lama dianteiro e traseiros, com refletores de segurança nos pedais, para-lama e aro.	5	Unidades	R\$ 300,00	R\$ 1.500,00
63	Banqueta	MATERIAL DE CONFECCÃO AÇO INOXIDÁVEL - REGULAGEM DE ALTURA POSSUI - ASSENTO GIRATÓRIO	5	Unidades	R\$ 540,00	R\$ 2.700,00
64	Aparelho de Som	REPRODUÇÃO CD/MP3 - ENTRADA USB	1	Unidades	R\$ 250,00	R\$ 250,00
65	Andador	RODÍZIOS DIANTEIROS NÃO POSSUI - MATERIAL DE CONFECCÃO ALUMÍNIO	1	Unidades	R\$ 175,00	R\$ 175,00
Quant. de Itens			248	VALOR GLOBAL	R\$ 249.991,00	